
　市民の皆様におかれましては、輝かしい新年を迎え、健やかにお過ごしのことと心よりお慶び申
し上げます。また、平素より市議会に対し、温かいご理解とご協力をいただいておりますことに、
厚く御礼申し上げます。
　年頭にあたり、市議会を代表して、謹んでごあいさつを申し上げます。
　昨年は、コロナ禍において、新たな生活様式の実践などによる感染対策の徹底やワクチンの接種
など、市民の皆様のご協力により、感染者が減少傾向を示すなど、大変な状況の中でも、一筋の光
が見えてきた思いがしたところでございます。
　本年は、引き続き、新型コロナウイルス感染対策に万全を期すとと
もに、市民の皆様、そして地域経済が活力を取り戻せるよう議員一同、
最大限の努力を続けてまいる所存でございます。
　ウィズコロナ・アフターコロナの時代においても、市議会は、市民
の皆様に寄り添い、公平できめ細かな視点をもって、丁寧な議会運営
を心掛けてまいりますので、どうか皆様の変わらぬご支援、ご協力を
賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　結びに、新しい年が市民の皆様にとりまして、幸多き年であります
とともに、皆様のご健勝を心よりご祈念いたしまして、新年のごあい
さつといたします。

市民の皆様が元気でいられる久喜市に
久喜市議会議長　春

はる や ま

山　千
ち あ き

明

　市民の皆様におかれましては、夢と希望に満ちた新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルスの影響で生活に多くのご不便や我慢をお願いしました。市民の皆様
には、感染予防対策及びワクチン接種にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
　さて、久喜市では、少子高齢化による人口減少や高齢化率の上昇が課題となっている中、2015
年に国連サミットで採択された「SDGs」の理念を踏まえて、誰一人取り残さない地域社会の実現
に向けた持続可能な自治体経営を目指し、全力で各施策に取り組んでおります。
　また、国が示した 2050 年カーボンニュートラルの実現に向けて、「久喜市ゼロカーボンシティ

宣言」を行い、地球温暖化に歯止めをかけ、環境・社会・経済の
持続的な発展を図るため、温室効果ガスの排出実質ゼロを目指し
てまいります。
　本市を取り巻く様々な課題にしっかりと向き合い、「久喜市を
もっと良くする」ために、あらゆる世代、あらゆる立場の垣根を
越えて、さらに「オールくき」の精神で未来につながる「持続可
能なまちづくり」を推進してまいりますので、ご理解、ご協力を
賜りますようお願い申し上げます。
　結びに、市民の皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、
新年のごあいさつといたします。

実りの一年に
久喜市長　梅

う め だ

田　修
しゅういち

一

新年のごあいさつ

広報くき　2022（令和４年）.１ 特2


